
1

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: SML/0346/2023/ORI/2
číslo smlouvy zhotovitele: 3020

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Dodatek“), mezi těmito smluvními
stranami

Město Hranice

se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupeno:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Tel.:
E-mail:

Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

(dále jen „objednate

a

AGPOL s.r.o.

se sídlem: Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc

IČO:
DIČ:
Zapsaný:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Tel.:

E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

Název akce:

„Cyklostezka Velká“ – PD“ a „Cyklostezka Lhotka – PD“



2 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 02. 06. 2023 smlouvu o dílo vedenou pod číslem 
SML/0346/2023/ORI, číslo zhotovitele 3020 (dále také jen „Smlouva“), kdy předmětem 
díla je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve zpracování akce 
„Cyklostezka Velká – PD“ a „Cyklostezka Lhotka – PD“ (dále jen „dílo“). 

 

II.  
Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných projekčních prací nad rozsah stanovený 
Smlouvou, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen 
„vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky uvedené v čl. I odst. 1 tohoto Dodatku. 

2. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných projekčních prací, které je nutno provést 
pro řádné provedení díla. 

3. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a tyto dodatečné projekční práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního 
předmětu plnění a jejich celková cena nepřesahuje 15 % ceny původního předmětu 
plnění. 

4. Dodatečné práce podle tohoto článku nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny 
od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, 
nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné 
projekční práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. 
S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním zhotovitelem dle 
Smlouvy. 

 

III. 
Nové znění Smlouvy 

 
1. V čl. III odst. 3.1. se ruší body 3 a 4 (I. část díla) a nahrazují se novým zněním takto: 

 
„3)  Cena bez DPH za projektovou dokumentaci společné územní a stavební řízení 
včetně vypracování položkového rozpočtu a podání žádosti na vydání stavebního 
povolení a zajištění inženýrské činnosti potřebné pro vydání pravomocného stavebního 
povolení (zajištění vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a majitelů sítí včetně 
zpracování návrhu záboru pozemků ve vlastnictví třetích osob pro dořešení 
majetkoprávních vztahů).  Cena zahrnuje i zpracování návrhu řešení, jeho projednání v 
pracovní skupině a zapracování připomínek. Cena požadovaných víceprací bude 
sjednána dohodou smluvních stran v písemném dodatku k této Smlouvě. 

            
4) Cena bez DPH za projektovou dokumentaci pro provedení stavby včetně      
položkového rozpočtu a výkazu výměr + slepý rozpočet zpracovaný na jednotlivé stavební 
objekty. Cena požadovaných víceprací bude sjednána dohodou smluvních stran v 
písemném dodatku k této Smlouvě.“ 

 



3 

 

 

2. V čl. III odst. 3.1. se ruší body 9 a 10 (II. část díla) a nahrazují se novým zněním takto: 
 

„9) Cena bez DPH za projektovou dokumentaci společné územní a stavební řízení 
včetně vypracování položkového rozpočtu a podání žádosti na vydání stavebního 
povolení a zajištění inženýrské činnosti potřebné pro vydání pravomocného stavebního 
povolení (zajištění vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a majitelů sítí včetně 
zpracování návrhu záboru pozemků ve vlastnictví třetích osob pro dořešení 
majetkoprávních vztahů).  Cena zahrnuje i zpracování návrhu řešení, jeho projednání v 
pracovní skupině a zapracování připomínek. Cena víceprací bude sjednána dohodou 
smluvních stran v písemném dodatku k této Smlouvě. 
 

10)  Cena bez DPH za projektovou dokumentaci pro provedení stavby včetně 
položkového rozpočtu a výkazu výměr + slepý rozpočet zpracovaný na jednotlivé stavební 
objekty. Cena víceprací bude sjednána dohodou smluvních stran v písemném dodatku 
k této Smlouvě.“ 

 
IV.  

Vícepráce I. část díla 
 

1. Zhotovitel požaduje úpravu prací v projektové dokumentaci v čl. III odst. 3.1. bod 3 
Smlouvy takto: 

 
Na základě nezískání souhlasu vlastníku pozemků dotčených stavbou je navržená nová 
trasa cyklostezky včetně umístění přeložek vodovodu, plynovodu a posunutí lávky přes 
Veličku dle požadavku SSOK. Dále je nutno vyprojektovat přeložku CETIN, kabelu NEJ a 
sloupu pro místní rozhlas včetně dopravního zrcadla. 

 
2. Zhotovitel požaduje úpravu prací v projektové dokumentaci v čl. III odst. 3.1. bod 4 

Smlouvy takto: 
 

Vícepráce spočívající v projekčních pracích na vyvolaných přeložkách stávajících 
inženýrských sítí, a to přeložka kabelu CETIN, kabelu NEJ a sloupu nadzemního vedení 
ČEZ a.s., 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že za vícepráce specifikované dle tohoto článku Dodatku 
náleží zhotoviteli odměna v následující výši: 

 
Za činnosti dle čl. IV odst. 1 tohoto Dodatku    46.800,00 Kč bez DPH 
Za činnosti dle čl. IV odst. 2 tohoto Dodatku   22.800,00 Kč bez DPH 
 
Celkem za vícepráce I. část     69.600,00 Kč bez DPH 
 
Cena I. část díla dle Smlouvy bez DPH……………… 308.000,00 Kč 
Vícepráce dle Dodatku                                      69.600,00 Kč 
Cena I. část včetně Dodatku bez DPH ………………  377.600,00 Kč            
DPH 21 %                                                                            79.296,00 Kč 

 
Celková cena I. část včetně Dodatku včetně DPH       456.896,00 Kč 
 
 
 
 

 



4 

 

 

V.  
Vícepráce II. část díla 

 
1. Zhotovitel požaduje úpravu prací v projektové dokumentaci v čl. III odst. 3.1. bod 9 

Smlouvy takto: 
 

Vícepráce spojené s návrhem a statickým posouzením nové nábřežní zdi v délce 88 m 
včetně dvou schodišť do toku Velká a zavazovacích objektů. 

 
2. Zhotovitel požaduje úpravu prací v projektové dokumentaci v čl. III odst. 3.1. bod 10 

Smlouvy takto: 
 

Vícepráce spojené s návrhem a statickým posouzením nové nábřežní zdi v délce 88 m 
včetně dvou schodišť do toku Velká a zavazovacích objektů. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že za vícepráce specifikované dle tohoto článku Dodatku 

náleží zhotoviteli odměna v následující výši: 
 

Za činnost dle čl. V odst. 1 tohoto Dodatku    19.200,00 Kč bez DPH 
Za činnost dle čl. V odst. 2 tohoto Dodatku   37.200,00 Kč bez DPH 

 
            

Cena II. část díla dle Smlouvy bez DPH………………………510.000,00 Kč 
Vícepráce dle Dodatku                                                           56.400,00 Kč 
Cena II. část včetně Dodatku bez DPH ……………………… 566.800,00 Kč            
DPH 21 %                                                                               119.028,00 Kč 

 
Celková cena I. část včetně dod. č.2 včetně DPH         685.828,00 Kč  

          
                 
4. Ostatní ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají 

beze změn.  
   

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Na tento Dodatek se vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel bere na vědomí, 
že dle citovaného zákona bude tento Dodatek povinně uveřejněn objednatelem v registru 
smluv. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz 
toho připojují oprávněné osoby obou smluvních stran své elektronickými podpisy. 
 

3. Tento Dodatek je podepsán elektronickými podpisy. 
 



5

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku není obchodním tajemstvím
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a souhlasí se zveřejněním obsahu
tohoto dodatku.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv.

6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Hranic usnesením č.: 1217/2024
– RM 39 ze dne 28. 05. 2024.


